Honorable Concefo Deliberante
de Prasidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N° 776

VISTO:

Los Convenios, marco y especifico, para el desarrollo de las Redes de Distribucién
Eléctrica en barrios de bajos recursos del Partido de Presidente Perén, suscriptos entre el
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios de la Nacién y la
Municipalidad de Presidente Perén, convalidados con la sancién de la Ordenanza N° 771,
¥

CONSIDERANDO:

Que el Convenio marco tiene como objetivo especifico realizar la obra desarrolio
g: h:ln H;Idn de Distribucion Eiectrica en los barrios Parque Americano, La Yaya y
n n;

Que el Convenio especifico tiene por objeto contribuir a la ejecucion de la obra
explicitada en el Convenio Marco, mediante el cual, el Ministerio de Planificacién Federal,
Inversion Publica y Servicios se compromete a transferir, en cardcter no reintegrable, la
disponibilidad del crédito presupuestario suficiente, para la ejecucion de la obra;

Que el presupuesto de la obra, mencionada anteriormente, de acuerdo a la
clausula segunda del Convenio Marco, se estima en la suma de Pesos Dieciséie Millones
Quinientos Cincuenta Mil ($16.550.000,00), impuestos incluidos;

Que a los efectos de cumplimentar los aspectos administrativo-contables el
Departamento Ejecutivo generd el expediente 4128-76513-1-2011 por el cual se tramita la
Licitacidén Pdblica N® 07/2011;

Que en el acto de apertura de propuestas, realizado el dia 21 de octubre del
corriente, se presentaron las siguientes empresas: MOR S.A.; LUMINITEC SRL y
SUTEC. S.A.

Que las empresas MOR S.A. y SUTEC. S.A. no cumplieron con los requisitos
ectablecidos en el articulo 14° inciso a) del Pliego de Especificaciones Legales
Particulares de la citada Licitacion, especificamente en cuanto a lo establecido respecto a
la Importancia del Pasivo Exigible;

Que por lo expuesto anteriormente, dichas empresas quedaron descalificadas
para continuar participando de la Licitacidén 7/2011:

Que en consecuencia se procedid a la apertura de la propuesta econémica de la
empresa LUMINITEC S.R.L. que habia cumplimentado los requisitos exigidos en los

pliegos,

Que habiéndose analizado el Pliego de Condiciones y la propuesta presentada por
la empresa oferente LUMINITEC S.R.L. se considera gque la misma es conveniente a los
Intereses del Estado Municipal, dado que resulta inferior al Presupuesto Oficial de la
Obra en un monto de Pesos Un Millon Setenta y Cinco Mil Setecientos Cincuenta (8
1.075.750,00);

Que a los fines de dar mayor transparencia al procedimiento administrativo
utiizado, para la seleccion del co-contratante, se considera oportuno que la propuesta
sea analizada por el Honorable Concejo Dellberante
uesto:

_.L-""hl':-_ 5 # .-._.:I.‘__L_-# .
e . A
L PO Mg DARINA MABEL BIRDULET
| W TR T Pradidents
= STTT - Honorabie Conoso Detserunie



de Presidente Peron

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Orgénica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 776

ARTICULO 1°: Autorizase al Departamento Ejecutivo a adjudicar la Licitacién Publica
N® 7/2011 a la empresa LUMINITEC S.R.L., conforme a las Clausulas y Condiciones
Técnicas obrantes en el expediente N° 4128-76513-1-2011, para la provisidn de mano de
obra y malenales, necesarios para el Tendido de la Nueva Red de Distribucién
Eléctrica en los Barrios Parque Americano, La Yaya y San Martin, por la suma total
de Pesos Quince Millones Cuatrocientos Setenta y Cuatro Mil Doscientos Cincuenta ($
15.474.250,00).-

ARTICULO 2°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honoiable Concejo Deliberante de Presidente Perdn, a
los veintiocho dias del mes de octubre del afio dos mil once.

Iy 3
[ r | et fﬂ_ﬂﬁlb"-)—J
= (edfsa
o ard -5-'.'-'.--:.".--r:'-‘f-:.'FL.:vllr:¢! Codiati Mabel Dirbulst
8 10 hquu;q.:..l.' TLAT IV -T-‘lnll"t.

Guernica. |1 de noviembre de 2011 .-

VISTO:
La Ordenanza N° 776 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del

Partido de Presidente Perdn en fecha 28 de ociubre de 2011,

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Promulgase la ORDENANZA N® 776.-

ARTICULO 2°; Tomen conocimiento las dreas que correspondan.-

ARTICULO 3% Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

:' D:f. N“ 143?-
/
A /
4 -
o - P-Hﬁ;'ﬁsu anibal Regueiro
) JTEMON N1E MUNICFEL

g firdea = "I'r.'l-I i mCiFALIAD TE FREL CENTE PN
ARt ol m T
ATl s Py ShlE i




	02(4).pdf
	01(4).pdf

